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Sevgili Müslüman kardeşlerim, 

Ramazan ayı sizin için önemli olduğu kadar dostlarınız, komşularınız, 

diğer dinlere inananlar ve de özellikle Hristiyanlar için de önemlidir. Mevcut 

arkadaşlıklar güçlendirilir ve yenileri inşa edilirken, daha huzurlu, uyumlu ve 

neşeli bir şekilde birlikte yaşama imkânı doğacaktır. Aslında bu, bizim 

toplumlarımız ve eşsiz insanlık ailesine mensup tüm toplumların mensupları için 

ilahi isteğe uygundur.  

Sevgili dostlar, barış içinde ve dostça bir arada yaşamanın karşısında 

Aşırılık, radikalizm, tartışmalar, anlaşmazlıklar ve dini sebeplerle uygulanan 

şiddet gibi birçok zorluk ve tehdidin yer aldığını biliyoruz. Bu tehditler nefret 

kültürüyle besleniyor. Bu yüzden bu kültürle başa çıkmak ve onu alt etmek için 

bizleri birleştiren bağları öne çıkararak Müslümanlar ve Hristiyanlar arasında 

sevgi ve dostluğu güçlendirmeliyiz. Bu nedenle bu konudaki düşüncelerimizin 

bazılarını, elbette sizlerin düşüncelerini de almayı umarak sizinle paylaşmayı 

uygun gördük. 

Bunların tamamı özellikle aramızda din, etnik, kültür, siyaset ya da dil 

farklılığı olduğunda, takındığımız tutumla başlamaktadır.  

Farklılıklar tehdit olarak algılanabilir, ama herkesin, sahip olunan ortak 

noktaları göz ardı etmeden ya da unutmadan, kendi çeşitli bileşenleri ile şahsına 

özgü kimliğini koruma hakkı vardır. "Çeşitli insanlar, aslında tek bir toplumu 

oluşturur. Hepsi tek bir kökenden gelmektedir, çünkü Allah, insan soyunu, 

Allah’ın tedarik ediciliğinde, onun iyiliğine ve herkesi kapsayan kurtarış planına 

göre, seçilmişlerin Allah’ın yüceliğiyle aydınlanan Kutsal Şehir’de birlik içinde 

olacağı ve ulusların O’nun ışığında yürüyeceği güne kadar yeryüzünde yaşamaları 

için yarattı” (Nostra Aetate, Kilise’nin Hristiyanlık Dışındaki Dinlerle İlişkisi 

Hakkında, 28 Ekim 1965, n. 1). 

Ne yazık ki bizden farklı olanlara yönelik olumsuz tutum ve davranışlar 

çok fazladır: şüphe, korku, rekabet, ayrımcılık, dışlama, zulüm, polemik, hakaret 

ve gıybet, bunlardan birkaçıdır. 

Asıl rolleri iletişim ve arkadaşlık amacı olması gereken sosyal medya 

platformları düşmanlık ve kavga gibi zararlı davranışlar için ortak alanlar haline 

gelmişlerdir. 

Bu bağlamda, Papa Francis şöyle demiştir : “Bireyler rahat, tüketimci 

yalıtılmışlıkları içinde, yüz yüzeyken birbirlerini yıkabilecek denli vahşi 



söylemleri, sınırlama hissetmeksizin ifade ederek, düşmanlığı, hakareti, tacizi, 

iftirayı ve sözlü şiddeti teşvik eden sürekli ve ateşli bağlılık şekillerini 

seçebilmektedirler. Sosyal saldırganlık, bilgisayarlar ve mobil cihazların 

yaygınlaşması ile yayılmak için benzersiz bir alan bulmuş durumdadır.” (Fratelli 

Tutti, 3 Ekim 2020, n. 44) 

Saygı, iyilik, hayırseverlik, dostluk, herkes için karşılıklı ilgi, affetme, 

iyilik ve ortak yarar için işbirliği ile her türlü ihtiyaç içinde olan herkese yardım 

ve çevremizin bakımı ise birlikte huzur ve neşe içinde yaşayabileceğimiz “Ortak 

evimizi” güvenli ve hoş bir yer olarak tutmak üzere benimseyeceğimiz, yukarıda 

belirtilen olumsuz davranışların tam tersi olan tavırlardır.  

Ailede, okulda, ibadethanelerde ve sosyal medyada sağlam bir eğitim 

olmazsa, gelecek nesiller için sevgi ve dostluk kültürünü teşvik etmek ve nefret 

kültürünü önleyip, ona karşı koymak imkânsız olacaktır.  

Adaletin, barışın, kardeşliğin ve refahın hüküm sürdüğü bir dünya, Her 

Şeye Gücü Yeten Allah’ı hoşnut eder ve neşe verir, böylece samimi ve ortak 

bağlılığımızı teşvik eder.  

Değerli Müslüman kardeşlerim, Yüce Allah, nimetleri ile Ramazan ayında 

sizleri bereketlesin böylece yaklaşan ‘Id al-Fitr’i,  imandan gelen sevinç ve Her 

Şeye Gücü Yeten’in sevgisinde birlikte yaşadığınız ve karşılaştığınız herkesle 

birlikte kutlamanızı dileriz. 

Vatikan’dan 3 Mart 2023 
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